
 

 

UCHWAŁA Nr 1442/2024 

Zarządu Powiatu Mławskiego 

z dnia 19 lutego 2024 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi  

 

 

Na podstawie art. 20 ustawy o drogach publicznych (Dz.U.2023 poz.645 ze zm.) - Zarząd 

Powiatu Mławskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

1. Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego, należy uznać skargę na PZD w Mławie 

za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Mławskiego, poprzez 

przesłanie skarżącemu zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

                                                                          Zarząd Powiatu Mławskiego: 

                                                                               Jerzy Ryszard Rakowski          

                                                                               Krystyna Zając  

                                                                               Jolanta Karpińska      

                                                                               Witold Okumski  

                                                                               Jacek Szlachta  

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                   Załącznik do uchwały  

                                                                                                                   Zarządu Powiatu 

Mławskiego Nr 1442/2024 

                                                                                                                   z dnia 19.02.2024r. 

 

Uzasadnienie 

          

W dniu 6 lutego 2024 roku wpłynęła skarga mieszkanki powiatu mławskiego 

środkiem komunikacji elektronicznej (e-mail) na PZD w Mławie dot. niewłaściwego 

utrzymania dróg w okresie zimowym.  

Z wyjaśnień Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie w Mławie wynika, że w dniu                

20 stycznia 2024 rok, kiedy miały miejsce gwałtowne opady śniegu wraz z silnym wiatrem, 

którego prędkość osiągała 50km/h w akcji zimowej zadysponowanych było 20 pracowników 

oraz 19 jednostek sprzętowych zarówno PZD w Mławie, jak i firmy zewnętrznej, których 

głównym celem było utrzymanie przejezdności dróg. 

Warunki pogodowe były fatalne, powstawały zawieje.  Kierowcom trudno było nadążyć za 

kolejnymi opadami śniegu. W najbardziej newralgicznych miejscach po godzinie od 

przejazdu pługa, drogi były ponownie zawiane. Pełną przejezdność dróg powiatowych udało 

się uzyskać następnego dnia.  

Przesłane zdjęcia oraz nagrania wideo dotyczą w większości drogi wojewódzkiej DW615 

relacji Mława – Ciechanów, za której stan odpowiada Mazowiecki Zarząd Dróg 

Wojewódzkich, Rejon w Ciechanowie i to tam należy kierować swoje spostrzeżenia.  

         W tym stanie rzeczy, skargę mieszkanki powiatu mławskiego należy uznać za  

bezzasadną. 

 

Jednocześnie w myśl art. 238 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego organ ma 

obowiązek pouczyć skarżącego o treści  art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego                

w myśl którego, w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę,  a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego. 


